erit ista constans Δ ita expressa

$$\Delta = \frac{2\alpha+\beta(f+g)+2\gamma fg+\delta fg(f+g)+2\varepsilon ffgg+2\sqrt{EG}}{(g-f)^2}.$$

Hac igitur aequatione inventa, si ipsi x pro libitu tribuatur valor quicunque, inde elici poterit valor ipsius y , ita ut alter terminus X arcus quaesiti XY pro arbitrio assumi possit. Verum

facile patet, istam determinationem in calculos perquam molestos praecipitare, quandoquidem aequatio inventa quadratis sumendis ab irrationalitate $\sqrt{X Y}$ liberari deberet. Sequenti autem modo ista investigatio sublevari poterit.

§. 89. Quoniam ista formula

$$2\alpha + \beta(x+y) + 2\gamma xy + \delta xy(x+y) + 2\varepsilon xx yy$$

essentialiter in calculum ingreditur, ejus loco brevitatis gratia scribamus hunc characterem $[x, y]$, cuius ergo valor erit cognitus, etiam si loco x et y aliae litterae accipientur. Hoc igitur modo aequatio inventa ita referri poterit

$$\frac{[x, y] + 2\sqrt{XY}}{(y-x)^2} = \frac{[f, g] + 2\sqrt{FG}}{(g-f)^2},$$

quae ergo aequatio exprimit relationem inter bina ordinata x et y , ut problemati satisfiat, hoc est, ut fiat

$$\Pi : y - \Pi : x = \Pi : g - \Pi : f.$$

Quare cum hic etiam sequatur

$$\Pi : y - \Pi : g = \Pi : x - \Pi : f,$$

aequatio hinc ista exsurget

$$\frac{[g, y] + 2\sqrt{GY}}{(y-g)^2} = \frac{[f, x] + 2\sqrt{FX}}{(x-f)^2}.$$

§. 90. Ex hac jam aequatione cum priore conjuncta facile eliminari poterit formula radicalis \sqrt{Y} , sicque aequatio habebitur tantum litteram y tanquam incognitam involvens, unde ejus valor haud difficulter definiiri potest. Calculum autem hunc insti-tuenti patebit, tantum ad aequationem quadraticam perveniri, ita ut bini valores pro puncto Y reperiantur, quemadmodum rei natura postulat, dum sumto puncto X alterum punctum Y tam dextrorum quam sinistrorum cadere poterit. Hinc autem calculo fusius non immoramus, quandoquidem hic potissimum est propo-

situm, totam hujus problematis solutionem per methodum directam a priori repetere.

Hypothesis 2.

Fig. 14. §. 91. Constituta super axe $o z$ curva $O Z$ in priori hypothesi descripta, concipiatur super eodem axe alia curva insuper descripta $O \mathfrak{Z}$, ita comparata, ut abscissae $o z = z$ respondeat arcus $O \mathfrak{Z} = \phi : z$, ita ut sit

$$\phi : z = \int \frac{\partial z (\mathfrak{A} + \mathfrak{B} z + \mathfrak{C} z^2 + \mathfrak{D} z^3 + \text{etc.})}{\sqrt{z}},$$

integrali hoc pariter ita sumto ut evanescat posito $z = 0$, existente ut ante

$$z = \alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3 + \varepsilon z^4.$$

Pro numeratore autem ponamus brevitatis gratia

$$\mathfrak{A} + \mathfrak{B} z + \mathfrak{C} z^2 + \mathfrak{D} z^3 + \text{etc.} = \mathfrak{Z},$$

ita ut sit $\phi : z = \int \frac{\mathfrak{Z} \partial z}{\sqrt{z}}$.

§. 92. Ista jam curva hac ratione descripta hac insigni proprietate erit praedita, ut, si in priore curva rescissi fuerint arcus $F G$ et $X Y$ inter se aequales, productis iisdem applicatis in nova curva, arcuum hoc modo rescissorum $\mathfrak{F} \mathfrak{G}$ et $\mathfrak{X} \mathfrak{Y}$ differentia vel algebraice vel saltem per logarithmos et arcus circulares assignari possit, cuius rei veritatem solutio sequentis problematis demonstrabit.

Problema 2.

Si in curva secundum primam hypothesin descripta abscissi fuerint duo arcus aequales FG et XY , iisque in curva modo descripta respondeant arcus $\mathfrak{F} \mathfrak{G}$ et $\mathfrak{X} \mathfrak{Y}$, quibus scilicet eaedem abscissae in axe convenient, differentiam inter hos binos arcus investigare.

Solutio.

§. 93. Quia igitur hic quaeritur differentia inter arcus $\mathfrak{F} \mathfrak{G}$ et $\mathfrak{X} \mathfrak{Y}$, ponatur ea $= V$, quae ergo spectari poterit tanquam certa functio ipsarum x et y , si quidem puncta \mathfrak{F} et \mathfrak{G} tanquam fixa consideramus. Cum igitur sit arcus

$$\mathfrak{F} \mathfrak{G} = \phi : g - \phi : f \text{ et arcus}$$

$$\mathfrak{X} \mathfrak{Y} = \phi : y - \phi : x,$$

habebimus

$$\phi : y - \phi : x = \phi : g - \phi : f + V,$$

unde differentiando habebimus

$$\frac{\mathfrak{y} \partial y}{\sqrt{Y}} - \frac{\mathfrak{x} \partial x}{\sqrt{X}} = \partial V,$$

quia litteras f et g pro constantibus habemus.

§. 94. Ponamus nunc ut supra factam est

$$\frac{\partial x}{\sqrt{X}} = \frac{\partial y}{\sqrt{Y}} = \partial t,$$

et haec aequatio induet istam formam

$$(\mathfrak{Y} - \mathfrak{X}) \partial t = \partial V.$$

Verum in solutione primi problematis deducti fuimus ad hanc aequationem finalem

$$\frac{\partial p^2}{q q \partial t^2} = C + \delta p + \epsilon p p,$$

unde fit

$$\frac{\partial p}{\partial t} = \sqrt{(C + \delta p + \epsilon p p)} = \sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon p p)},$$

atque hinc colligimus

$$\partial t = \frac{-\partial p}{q \sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon p p)}},$$

ubi est $p = x + y$ et $q = y - x$. Hoc ergo valore inducto aequatio differentialis resolvenda est

$$\partial V = \frac{(\mathfrak{Y} - \mathfrak{X}) \partial p}{q \sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon p p)}},$$

ubi est

$$\mathfrak{X} = \mathfrak{A} + \mathfrak{B}x + \mathfrak{C}xx + \mathfrak{D}x^3 + \text{etc.}$$

similique modo

$$\mathfrak{Y} = \mathfrak{A} + \mathfrak{B}y + \mathfrak{C}yy + \mathfrak{D}y^3 + \text{etc.,}$$

quousque libuerit continuando.

§. 95. Quod si jam hos valores substituamus, habebimus

$$\begin{aligned}\mathfrak{Y} - \mathfrak{X} &= \mathfrak{B}(y - x) + \mathfrak{C}(y^2 - x^2) + \mathfrak{D}(y^3 - x^3) \\ &\quad + \mathfrak{E}(y^4 - x^4) + \text{etc.}\end{aligned}$$

unde si loco x et y introducamus quantitates p et q , ob $x = \frac{p-q}{2}$
et $y = \frac{p+q}{2}$, orientur sequentes valores.

$$y - x = q, y^2 - x^2 = pq, y^3 - x^3 = \frac{1}{4}q(3pp + qq),$$

$$y^4 - x^4 = \frac{1}{2}pq(pp + qq), y^5 - x^5 = \frac{1}{16}q(5p^4 + 10ppqq + q^4).$$

§. 96. Quantitas ergo V per sequentes formulas integrales secundum numerum litterarum \mathfrak{B} , \mathfrak{C} , \mathfrak{D} , etc. determinatur

$$\begin{aligned}V &= \mathfrak{B} \int \frac{\partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon pp)}} + \mathfrak{C} \int \frac{p \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon pp)}} \\ &\quad + \frac{1}{4} \mathfrak{D} \int \frac{(3pp + qq) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon pp)}} + \frac{1}{2} \mathfrak{E} \int \frac{p(pp + qq) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon pp)}} \\ &\quad + \frac{1}{16} \mathfrak{F} \int \frac{(5p^4 + 10ppqq + q^4) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon pp)}} + \text{etc.}\end{aligned}$$

Quarum formularum duae priores jam absolute exhiberi possunt, sive algébraice, quod evenit si $\epsilon = 0$, sive per logarithmos, si valori ipsius ϵ fuerit positivus, sive per arcus circulares, si valor ipsius ϵ fuerint negativus. Reliquae vero formulae exigunt relationem inter p et q , quam deinceps investigabimus. Hic tantum notetur, potestates solas pares ipsius q in has formulas ingredi.

§. 97. Hic autem littera Δ eundem valorem constantem designat, quem supra jam definivimus, qui erat

$$\Delta = \frac{2\alpha + \beta(f+g) + 2\gamma fg + \delta fg(f+g) + 2\epsilon ffgg + 2\gamma FG}{(g-f)^2}.$$

Praeterea vero cum esse debeat

$$\Phi : y - \Phi : x = \Phi : g - \Phi : f + V,$$

evidens est, casu quo $x = f$ et $y = g$ fieri debere $V = 0$; quamobrem formulae illae integrales pro V inventae ita capi debebunt, ut posito $p = f + g$ et $q = g - f$ valor ipsius V evanescat.

Analysis

pro investiganda relatione inter p et q .

§. 98. Quia jam invenimus aequationem finitam inter x et y , ex ea quoque ponendo $y = \frac{p+q}{2}$ et $x = \frac{p-q}{2}$ relatio inter litteras p et q derivari posset; verum hoc calculos nimis taediosos postularet, quamobrem aliam viam ineamus istam relationem ex formulis differentialibus deducendi. Cum enim sit $\frac{\partial p}{\partial q} = \frac{\partial y + \partial x}{\partial y - \partial x}$, ob proportionem